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ÖZET 

Bu çal ışma ,  yaz ı l ı  s ınavda  sorulan soru  t ipin in  öğrencin in  başarıs ı  üze -

rine etkisini incelemek amacıyla yapılmıştır .  Araştırmanın örneklemini Ege 

Üniversitesi Hemşirelik Yüksek Okulu 1. sınıfta okuyan 117 öğrenci oluştur -

muştur. Öğrencilerin Hemşirelik Esaslara dersinin ara sınavında toplam dokuz 

ayrı konudan 40 açık uçlu ve 40 çoktan seçmeli soru  eşleştirilerek aynı sınav -

da sorulmuş ve aldıkları puanlar arasındaki fark incelenmiştir.  

Öğrencilerin %79.5 'inin açık uçlu sor u kağıdından daha düşük puan 

aldıkları, %16.2"sinin daha yüksek puan aldıkları, %4.3’nün ise her iki soru 

türünde aynı puanı aldıkları  saptanmıştır.  Açık uçlu ve çoktan seçmeli tüm 

soru kağıdından soru türünün öğrencinin başarı düzeyini etkilediği ve çok tan 

seçmeli sorulardan daha yüksek puan aldıkları saptanmıştır.  

SUMMARY 

The purpose of this study is ta exarnine the effect of the question type 

askeri in the written exarnination on the success of the students. The sompfing 9roup 

of the study consist of 1 17 first grade students of Ege University Schoo1 of lifursing. 

in the mid-terrn exarnination of the Fundarnentals of Nursing, 40 multiple -choioe 

and 40 close encled questions from total of 9 different subjects vere asked to 

students in the same exarnination fay matching and the difference between the 

grades they got has been studied. 

it was found that 79.5 % of the students get lower grades, 16.2% get higher 

grades in the opera ended question form white 4.3% get the same points in both 

question types.  in the light of this ,findings, it has been deterrnined that the 

question type affects the succcess of the students and that they get higher points 

from multipl-choice questions. 
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GİRİŞ 

Eğitim, öğrencinin davranışlarında değişiklikler oluşturmayı amaçlar 

(Kocabasoğlu 2001, Umay 1997, Fidan ve Erden 1990, Ün Açıkgöz 2000). 

Değerlendirme, eğitim sürecini tamamlayan ve onun ayrılmaz bir parçasıdır 

(Aslan 1998). Eğitimde ölçme ve değerlendirme, öğrencinin başarısını 

saptamak, en başarılı öğrencileri seçmek, öğrenme eksiklik-terini belirlemek, 

eğitim programının ya da öğretim yönteminin etkinliğini bulmak gibi farklı 

amaçlarla yapılır (Umay 1997). 

Eğitimde kullanılan ölçme araçlarından biri diğerlerine göre  en iyi 

değildir. önemli olan, ölçme araçlarının gereksinim duyulduğu yer ve 

zamanda kullanılmış olmasıdır (Yılmaz ve Sünbül 2000). Çoktan seçmeli sorular 

sağlık bilimleri öğrencilerinin değerlendirilmesinde sık kullanılmaktadır 

(Kocabasoğlu 2001, Yılmaz ve Sünbül 2000). 

Çoktan seçmeli sorular objektiftir, geçerli ve güvenilirdir, aynı anda 

geniş bir alanı kapsayan bilgileri ölçebilir, kolay ve çabuk değer lendirilebilme 

gibi Dıstünlüklere sahiptir. Ancak, bu sorularda istenmeyen ipuçları 

öğrencinin doğru yanıtı bulmasına yardım eder, iletişim ve uygulama 

becerilerini ölçmede kullanılamaz (Kocabasoğlu 2001). Çoktan seçmeli 

sorulardan bilgi, kavrama ve analiz düzeyindeki davranışların ölçülmesinde 

yararlanılabilir. Ancak değerlendirme ve özellikle sentez düzeyindeki 

davranışların ölçülmesinde yetersizdir (Yılmaz ve Sünbül 2000). Açık uçlu 

sorular, öğrencinin bilgilerini ve düşüncelerini etkili şekilde ifade etme 

becerisini ve diğer yöntemlerle etkili biçimde ölçülemeyen perfomansını ölçer 

(Kocabasoğlu 2001). 

Günümüzde hemşirelik okullarında öğrenci sayısının fazlalığı, 

öğretim elemanlarının yoğun iş yükü nedeniyle okunması daha kolay olan 

çoktan seçmeli soru türünün sık kullanıldığı bilinmektedir. Hemşirelik 

eğitiminde, özellikle Hemşirelik Esasları dersinde, öğrencinin sınavlarda sorulan 

teorik bilgileri klinik uygulamada beceriye dönüştürmesi beklenir. Ancak, vize 

notu yüksek sek olan bazı öğrencilerin klinik uygulamada eğitimcinin sorduğu 

sorulara yeterli yanıtlar veremediği gözlenmiştir. öğrencinin sınavdan aldığı 

not ile bilgi düzeyinin paralel olmamasının nedenlerinden birinin soru tipi 

olabileceği düşünülmek tedir. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Bu araştırma, hemşirelik öğrencilerin değerlendirilmesinde kullanılan 

soru türünün öğrencinin başarı düzeyine etkisini incelemek amacıyla 

tanımla3rıcı olarak planlanmıştır. Araştırmanın evrenini ve örneklernini Ege 

Üniversitesi Hemşirelik Yüksek Okulu 1. sınıfta okuyan 117  
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öğrenci oluşturmuştur. Örnekleme alınan öğrenciler hem deney hem de kontrol 

grubunu oluşturmuştur. Soruların hazırlanması sırasında uzman görüşü 

alınarak içerik geçerliliği sağlanmıştır. Öğrencilerinin Hemşirelik Esasları 

dersinin ara sınavında toplam dokuz ayrı konudan 40 açık uçlu ve 40 çoktan 

seçmeli soru eşleştirilerek, zamanın bilgileri hatırlama üzerindeki etkisini 

kontrol altına almak amacıyla aynı sınavda sorulmuştur. Her iki türdeki 

soruların puanları birbirine eşitlenmiştir. Çoktan seçmeli sorular dört 

seçenekli olarak hazırlanmış olup her soruda bir doğru yanıt vardır. önce 

açık uçlu, daha sonra kapalı uçlu soruların bulunduğu sınav kağıtları verilmiş 

ve öğrencilerin yanıtlarnalan sağlanmıştır. Araştırmanın yapıldığı yüksek 

okuldan yazılı izin alınmıştır. öğrencilerden sözlü onam alınmıştır. Verilerin 

analizinde iki eş arasındaki farkın önernlilik testi kullanılmıştır.  

BULGULAR 

Araştırma kapsamına alınan öğrencilerin yaşı 17-24 arasındadır. 

Tablo 1. öğrencilerin Puan Değişikliklerine Göre Dağılımı  

PUAN DEĞİŞİKLİĞİ Sayı Yüzde 

Açık uçlu sorularda puanı azalan 93 79.5 

Açık uçlu sorularda puanı artan 19 /6.2 

Puanı cleğişrneyen 5 4.3 

TOPLAM 117 100.00 

Öğrencilerin %79.5'inin açık uçlu soru kağıdından, çoktan seçmeli soru 

kağıdına oranla daha düşük puan aldıkları, %16.2'sinin. açık uçlu soru 

kağıdından, çoktan seçmeli soru kağıdma oranla daha yüksek puan 

aldıkları, <Y04.3'ünfın ise puanlarının her iki soru türünde de değişmediği, 

aynı puanı aldıkları saptanmıştır (Tablo 1). 

Öğrencilerin enjeksiyon uygulamaları ile ilgili açık uçlu sorulardan 

aldıkları puan ortalamaları 3.00 iken, çoktan seçmeli sorulardan al dıkları 

puan ortalarnalan 3.66 olarak bulunmuştur. Yapılan istatistiksel analizde bu 

farkın anlamlı olduğu bulunmuştur (t=5.99, p<0.05). Sonuç olarak öğrencilerin 

enjeksiyon uygulamaları ile ilgili çoktan seçmeli sorulardan aldıkları puan 

ortalaxnalan daha yüksek bulunmuştur.  

Öğrencilerin üriner sistem uygulaırıalan  ile ilgili açık uçlu sorulardan 

aldıkları puan ortalarnalan 0.82 iken, çoktan seçmeli sorulardan aldıkları puan 

ortalarnalan 0.92 olarak bulunmuştur. Yapılan istatistiksel analizde bu farkın 

anlamlı olduğu bulunmuştur (t = 2.94, p<0.05). 
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Sonuç olarak öğrencilerin üriner sistem uygulamaları ile ilgili çoktan 

seçmeli sorulardan aldıkları puan ortalamaları daha yüksek bulun muştur. 

Tablo 2. Açık uçlu ve çoktan seçmeli sorulann puan ortalarnalarına göre dağılımı  

Soruların sorulduğu 

konular 
n 

 
t P 

Enjeksiyon uygulamaları      

Açık uçlu 117 3.00 5.99 p<0.05 

Çoktan seçmeli  3.66   

Üriner sistem     

Açık uçlu 117 0.82 2.94 P<0.05 

Çoktan seçmeli  0,92   
Boşaltım sistemi      

Açık uçlu 117 1.48 2.00 P<0.05 

Çoktan seçmeli  1.72   

Preaperatif bakım     

Açık uçlu 117 1.24 3.00 P<0.05 

Çoktan seçmeli  1.42   

Yara bakımı     

Açık uçlu 117 0.33 3.42 P<0.05 

Çoktan seçmeli  0.57   

TV sıvı uygulamaları      

Açık uçlu 117 5.00 0.75 p>0.05 

Çoktan seçmeli   5.18   
Solunum sistemi 

uygulamaları 

 

0.79 

  

Açık uslu  117 0.82 0.75 p>0.05 

Çoktan seçmeli      

Beslenme     

Açık uçiu  117 0.73 3.66 p<0.05 

Çoktan seçmeli  0.91   

Yaşamsal Belirtiler     

Açık uçlu 117 1.42 4,12 P<0.05 

Çoktan seçmeli   1.75   

TOPLAM     

Açık uçlu 117 7,42 3.51 p<0.05 

Cektan seçmeli   8.44    

Öğrencilerin bağırsak boşaltımı uygulamaları ile ilgili açık uçlu 

sorulardan aldıkları puan ortalamaları 1.48 iken, çoktan seçmeli soru lardan 

aldıkları puan ortalamaları 1.72 olarak bulunmuştur. Yapılan istatistiksel 

analizde bu farkın anlamlı olduğu bulunmuştur (t - 2.00, p<0.05). Sonuç 

olarak öğrencilerin bağırsak boşaltımı uygulamaları ile  
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ilgili çoktan seçmeli sorulardan aldıkları puan ortalamaları daha yüksek 

bulunmuştur.  

Öğrencilerin ameliyat öncesi ve sonrası bakım ile ilgili açık uçlu 

sorulardan aldıkları puan ortalamaları 1.24 iken, çoktan seçmeli soru -

lardan aldıkları puan ortalamaları 1.42 olarak bulunmuştur. Yapılan 

istatistiksel analizde bu farkın anlamlı olduğu bulunmuştur (t = 3.00, 

p<0.05). Sonuç olarak öğrencilerin ameliyat öncesi ve sonrası bakım ile 

ilgili çoktan seçmeli sorulardan aldıkları puan ortalamaları daha yüksek 

bulunmuştur.  

Öğrencilerin yara bakımı ile ilgili açık uçlu sorulardan aldıkları 

puan ortalamaları 0.33 iken, çoktan seçmeli sorulardan aldıkları puan 

ortalamaları 0.57 olarak bulunmuştur. Yapılan istatistiksel analizde bu 

farkın  anlamlı olduğu bulunmuştur (t = 3.42, p<0.05). Sonuç olarak 

öğrencilerin yara bakımı ile ilgili çoktan seçmeli sorulardan aldıkları 

puan ortalamaları daha yüksek bulunmuştur.  

Öğrencilerin damariçi sıvı uygulamaları ile ilgili açık uçlu soru -

lardan aldıkları puan ortalamaları 5.00 iken, çoktan seçmeli sorulardan 

aldıkları puan ortalarnalan 5.18 olarak bulunmuştur. Yapılan istatis -

t iksel  anal izde bu farkın anlamlı  olmadığı  bulunmuştur  ( t  =  0.75, 

p>0J35) Sonuç olarak damariçi sıvı uygulamaları i le ilgili soru türü ile 

öğrencilerin aldıkları puanlar arasında ilişki olmadığı bulunmuştur.  

Öğrencilerin solunum sistemi uygulamaları i le ilgili açık uçlu 

sorulardan aldıkları puan ortalamaları 0.79 iken, çoktan seçmeli soru -

lardan aldıkları puan ortalamaları 0.82 olarak bulunmuştur. Yapılan 

istatistiksel analizde bu farkın anlamlı olmadığı bulunmuştur (t = 0.75, 

p>0.05). Sonuç olarak solunum sistemi uygulamaları ile ilgili soru türü 

ile öğrencilerin aldıkları puanlar arasında  ilişki olmadığı bulunmuştur.  

Öğrencilerin beslenme ile ilgili açık uçlu sorulardan aldıkları puan 

ortalarnalan 0.73 iken, çoktan seçmeli sorulardan aldıkları puan orta -

lamaları 0.91 olarak bulunmuştur. Yapılan istatistiksel analizde bu far kın 

anlamlı olduğu bulunmuştur (t = 3.66, p<0.05). Sonuç olarak öğrencilerin 

çoktan seçmeli sorulardan aldıkları puan ortalamalan daha yük sek 

bulunmuştur.  

Öğrencilerin yaşamsal belirtiler ile ilgili açık uçlu sorulardan al -

dıklan puan ortalamaları 1.42 iken, çoktan seçmeli sorulardan aldık lan 

puan ortalamaları 1.75 olarak bulunmuştur. Yapılan istatistiksel 

anal izde bu farkın anlamlı olduğu bulunmuştur ( t  =  4.12,  p<0.05) .  

Sonuç olarak öğrencilerin çoktan seçmeli sorulardan aldıkları puan 

ortalamaları daha yüksek bulunmuştur.  
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Öğrencilerin tüm sorulan kapsayan açık uçlu sorulardan aldıkları 

puan ortalamalan 7.42 iken, çoktan seçmeli sorulardan aldıktan puan 

ortalarnalan 8.44 olarak bulunmuştur. Yapılan istatistiksel analizde bu 

farkın anlamlı olduğu bulunmuştur (t = 3.51, p<0.05). Sonuç olarak 

öğrencilerin çoktan seçmeli sorulardan aldıkları puan ortalamalan daha 

yüksek bulunmuştur. Savaşer ve arkadaşları 1986'da yaptıkları çalış -

mada öğrencilerin çoktan seçmeli testten aldıkları  puan ortalamasının 

tamaınlarnalı testten aldıkları puan ortalamalarına oranla yüksek ol -

duğunu bulmuşlardır (Savaşer ve ark.  1986).  Araşt ırma sonuçları  

Savaşer ve arkadaşları'mn (1986) çalışmasıyla benzerlik göstermektedir.  

TARTIŞMA 

Eğitimde kullanılan biçme araçlarından biri diğerlerine göre en iyi 

değildir. Önemli olan, biçme araçlarının gereksinim duyulduğu yer ve 

zamanda kullanılmış olmasıdır (Yılmaz ve Sünbül 2000). Çoktan seçmeli 

sorularda istenmeyen ipuçları öğrencinin doğru yanıtı bulmasına yardım 

eder (Kocabasoğlu 2001). Bu araştırmada Hemşirelik Esasları dersinde 

öğrencilerin çoktan seçmeli sorulardan aldıkları puan ortala malan, 

açık uçlu sorulardan aldıklar ı puan ortalamalanndan daha yüksek 

bulunmuştur. Bu sonuç, çoktan seçmeli sorularda istenmeyen ipuçlarının 

öğrencinin doğru yanıtı bulmasına yardım ettiğini ve hem şirelik bilgi ve 

becerilerinin öğretiminde doğru bir biçme sağlamadığını 

düşündürmektedir.  

SONUÇ VE ÖNERILER 

Bu araştırmada Hemşirelik Esasları dersinde öğrencilerin çoktan 

seçmeli sorulardan aldıkları puan ortalamalan açık uçlu sorulardan 

aldıklan puan ortalamalanndan daha yüksek bulunmuştur.  

Bu sonuçlar doğrultusunda,  

- Hemşirelik Esasları dersinin sınavında sorulan çoktan seçmeli 

sorulann bilgi, kavrama ve analiz düzeyindeki davranışların öl -

çülmesinde kullanılması ancak bu soru türünün öğrencinin 

başarısını etkileyebileceğinin göz önünde bulundurularak soru lann 

oluşturulmasında soru kökünün ve çeldiricilerin biçme ilkelerine 

uyularak hazırlanması 

Bu araştırmanın daha geniş bir örneklemle ve diğer temel hemşirelik 

derslerinde tekrar edilmesi önerilmektedir. 
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